２０２４年７月２６日

お客さま各位

三井住友信託銀行株式会社

「北朝鮮 IT労働者に関する企業等に対する注意喚起」について

 ２０２４年３月２６日、政府は、「北朝鮮 IT労働者に関する企業等に対する注意喚起」を策

定し、財務省を含む関係省庁のホームページにおいて公表しています。

 お客さまのお取引の内容や状況等に応じ、この注意喚起で求められている対策がとられ

ているかについて、当社から個別に確認させていただく場合がございますが、何卒ご理解

くださいますようお願い申し上げます。

詳細は、以下のWebサイトをご確認ください。

北朝鮮 IT 労働者に関する企業等に対する注意喚起 - 財務省

https://www.mof.go.jp/policy/international_policy/gaitame_kawase/press_release/20240326.pdf